1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何
聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

STANDARD CHARTERED PLC

渣打集團有限公司
(於英格蘭及威爾士註冊之有限責任的公眾有限公司)

(編號﹕966425)

(股份代號：02888)

財務資料的呈報

渣打集團有限公司（「本集團」）已於今日在其網站（www.sc.com/en/investors/financial-results）上發

佈一個資料集，其中載有過往八個季度的經修訂財務資料，反映其財務資料呈報的兩個變動。這有助將

於二〇二四年五月二日發佈之二〇二四年第一季度業績內與過往期間作比較。

第一個變動與本集團呈報地區表現的方式有關。誠如二〇二四年三月十二日所宣佈，自二〇二四年四月

一日起，本集團已改變管理架構，以建立一個更簡單及更高效的組織。為確保明確責任及更好地透過各

業務線將全球工作重點落實到業務所在的市場，現在將從呈報架構中剔除地區層面。

為反映這一變動，將不再披露亞洲地區、非洲及中東地區、歐洲及美洲地區以及中央及其他項目（地

區）。本集團主要市場的基本表現披露現在將包括其他，作為所有其他市場的合併。

第二個變動反映本集團重新命名、重組及簡化其類別及產品的對外呈報。該等變動對基本業務活動提供

更清晰、更直觀的描述，同時將具有類似收入及資產負債表屬性的產品集中在一起。

本集團已將其企業、商業及機構銀行業務類別更名為「企業及投資銀行業務」(CIB)。為企業及投資銀行

業務提供服務的產品線將按以下基準呈報：

• 交易服務：將包括本集團 「支付和流動性」產品，前名為現金管理，和貿易及營運資金。此外，

本集團將於交易服務內呈報先前於其金融市場業務的融資及擔保服務內呈報的與擔保服務有關的

收入。

• 銀行業務：將包括資本市場及顧問產品（先前於金融市場業務的融資解決方案及發行內呈報）以

及借貸及金融解決方案產品（先前於借貸及組合管理內呈報）

• 市場業務：除先前於融資及擔保服務內呈報的相關估值及其他調整外，先前於金融市場業務內呈

報的宏觀交易及信貸交易產品將於「市場業務」內呈報

本集團已將其個人、私人及中小企業銀行業務類別更名為「財富及零售銀行業務」(WRB)。為財富及零

售銀行業務提供服務的產品線將按以下基準呈報：

• 財富解決方案：財富管理已更名為「財富解決方案」

• 信用卡及私人貸款以及其他無抵押貸款：無變動

• 存款：無變動

https://www.sc.com/en/investors/financial-results/

2

• 按揭及其他有抵押貸款：將包括本集團的「按揭」產品（原名為按揭及汽車）及本集團的「其他

有抵押貸款」產品（原名為其他零售產品）

• 存款及按揭及其他有抵押貸款產品亦包括先前於交易銀行業務現金管理與借貸及組合管理產品內

呈報的與若干中小企業客戶（前稱中小企業銀行業務）有關的收入

上文概述的變動並無引致集團層面已呈報收益或餘額發生任何變動，且對各個類別的綜合業績並無影響。

如需進一步資料，請聯絡：

Gregg Powell（投資者關係集團主管）：    +44 (0) 20 7885 5172

Adnan Akhtar（賣方投資者關係主管）：    +44 (0) 20 7885 7255

Shaun Gamble（集團媒體關係執行主管）：    +44 (0) 20 7885 5934

二〇二四年四月二日

截至本公告日期，本公司的董事會成員為：

主席：

José María Viñals Iñiguez

執行董事：

William Thomas Winters，CBE及Diego De Giorgi

獨立非執行董事：

Shirish Moreshwar Apte ； David Philbrick Conner ； Jacqueline Hunt ； Diane Enberg Jurgens ；

Robin Ann Lawther，CBE；Maria da Conceicao das Neves Calha Ramos（高級獨立董事）；Philip George Rivett；

鄧元鋆；唐家成及Linda Yi-chuang Yueh，CBE